
 

1/3 

 

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 21  
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI 
KOMISE SOCIÁLNÍ POLITIKY A ZDRAVOTNICTVÍ 
STAROKLÁNOVICKÁ 260, 190 16  PRAHA 9, TEL.: 281 012 911, FAX: 281 971 531, PODATELNA@PRAHA21.CZ 

VÁŠ DOPIS ČJ:   

 

 

 

 

 

ZE DNE:  

NAŠE ČJ.: UMCP21/08460/2021 

SPIS. ZN.:  

VYŘIZUJE: Bc. Radka Lipanovičová 

TEL.: 281012954 

E-MAIL: radka.lipanovicova@praha21.cz 

DATUM: 26.05.2021  

 

 Zápis č.01 /2021 jednání Komise sociální politiky a zdravotnictví ze dne 24.5.2021 

Datum jednání: 24.5.2021 

Zahájení jednání: 17:35 hod. 

Místo konání: ÚMČ Praha 21, velká zasedací místnost 

Přítomni jednání: MUDr. Zuzana Dastychová, MUDr. Kateřina Bláhová, Zdeňka 

Hubínková, Ing. Kristýna Kopecká, Eva Štrasmajrová, Ing. Hana 

Mertová, Ing. Vladimíra Skutilová 

Nepřítomni jednání: Petr Duchek, Bc. Radka Lipanovičová 

Hosté: 0 

Ukončení jednání: 18:45 hod. 

 

Schválený program jednání: 

 

1. zahájení jednání 

2. schválení programu 

3. kontrola zápisu z minulého zasedání 

4. Informace o opatřeních a činnosti v sociální oblasti během vyhlášených covidových 

opatření v MČ Praha 21  

5. informace o projektu „Taxík Maxík“-doprava pro seniory a další cílové skupiny 

6. Informace o očkování  

7. Rekonstrukce střediska na Rohožníku (Ing. Kopecká, MUDr. Dastychová) 

8. Projekt „Seniorská obálka“- informace z kulatého stolu MPSV 

9. Informace o připravovaných akcích po uvolnění covidových opatření (zábava pro 

seniory, vánoční dílna) 

10. Informace hosta, pana Petra Macha o Újezdské akademii a filmovém klubu 

11. Informace o Klubovně seniorů-stanovení termínu otevření 

mailto:posta@praha21.cz


2/3 

12. Různé 

13. Termín příštího jednání 

 

Projednaná stanoviska či připomínky: 

 

Ad1) 

Předsedkyně zahájila 1. jednání KSPZ v 17:35 hod. 

 

Ad2) 

Z programu jednání byl vyřazen bod č. 10 „Informace hosta, pana Petra Macha o Újezdské 

akademii a filmovém klubu“ z důvodu nepřítomnosti hosta. Pořadí ostatních bodů se 

posunulo. Následně byl upravený program schválen. 

 

Ad3) 

Zápis z minulého jednání byl schválen bez připomínek. 

 

Ad4) 

Paní předsedkyně MUDr. Dastychová a místostarostka Ing. Kopecká seznámily členy komise 

s činnostmi v sociální oblasti během covidových opatření. Byla zajištěna péče jednak u 

klientů pečovatelské služby, ale i seniorů, kteří nejsou klienty (dovoz obědů, nákupy, úklid, 

koupání). Odbor sociálních věcí evidoval a koordinoval práci dobrovolníků zejména při 

rozvozu roušek, respirátorů a dezinfekčních prostředků. Byly zorganizovány rozvozy 

potravinových balíčků z potravinové banky v Letňanech. Byla zajištěna pomoc občanům při 

registraci do Centrální evidence očkování. V areálu Výzkumných ústavů v Běchovicích na 

odstavených návěsech soukromník poskytuje zdarma ubytování v cca 13 obytných buňkách. 

Obyvateli jsou převážně osoby drogově závislé. Situace je monitorována terénními službami 

organizací Neposeda, Drop-in (výměna stříkaček a zdravotnického materiálu, sociální 

poradenství, veterinární služby apod.) Dále byla OSV řešena situace na ubytovně 

Podnikatelská 552 v souvislosti s karanténou ubytovaných a provádění průběžného testování 

AT osob bez zdravotního pojištění (R-Mosty nezisková org.) a převoz covid pozitivních do 

covid hotelu pro osoby z ubytoven či bez přístřeší.  

 

Ad 5) 

Paní místostarostka Ing. Kopecká seznámila členy KSPZ se skutečností, že MČ Praha 21 

nebyla úspěšná v projektu Nadace Charty 77 „Taxík Maxík“. Pravidla projektu nedovolují 

Taxík Maxík tam, kde není lékárna Dr. Max.   

 

Ad6) 

Předsedkyně KSPZ a paní Štrasmajrová poděkovaly paní místostarostce za zajištění očkování 

v hale v Klánovicích. Paní místostarostka sdělila, že očkování probíhá vždy ve čtvrtek a 

zájemci v dané věkové skupině se mohou hlásit u ní. MUDr. Bláhová informovala, že 

praktičtí lékaři, pokud splní kritéria, jsou připraveni a schopni očkovat. Problém je získat 

vakcíny.  

 

Ad7) 

Byla diskutována situace na zdravotním středisku Rohožník. Paní místostarostka informovala 

o tom, že MČ Praha 21 získala na opravu střediska 2 mil. Kč. První etapa, a to výstavba nové 



3/3 

plynové kotelny, začne v létě. V současné době máme zájemce o provozování rehabilitace, je 

podána žádost na MHMP, následně budou zahájena jednání se zdravotními pojišťovnami. Na 

středisku bude otevřena logopedie. Se stávajícími lékaři jsou postupně uzavírány smlouvy na 

dobu 5 ti let. 

 

Ad8) 

Projekt „Seniorská obálka“ běží. Pro vyplňování údajů do formulářů je navázána spolupráce 

s praktickými lékaři. Formulář mohou pacienti získat na Odboru sociálních věcí, u 

praktických lékařů, v podatelně. Zájem je malý. MPSV informovalo, že se připravuje verze 

seniorská obálka 2021- kartička do peněženky. V některém z příštích Zpravodajů bude 

propagace.  
 
Ad9) 

Členové KSPZ se shodli, že pořádání hromadných akcí Zábava pro seniory a vánoční dílna se 

připraví dle aktuálních opatření a zdravotních rizik ve společnosti. 

Paní místostarostka, že MČ připravuje letní kino-film se vybírá v anketě na webu. Dále 

14.8.2021 proběhnou oslavy 100 let Újezdu. 

Předsedkyně SPCCH sdělila, že spolek už znovu pořádá výlety a vycházky, v červenci je 

naplánován ozdravný pobyt v lázních Libverda, v srpnu ve Strážovicích a v říjnu 

v Luhačovicích. KAS odjíždí v červnu do Chorvatska. 

  

Ad10) 

Klubovna seniorů se znovu otevírá dne 9.6.2021 od 9,30 hod. tentokrát na multifunkčním 

sportovišti u základní školy.  

 

Ad 11) 

Paní Ing. Skutilová navrhuje oplotit dětská hřiště, tam, kde je nebezpečí úrazu či nehody. 

 

Ad 12) 

Termín dalšího jednání KSPZ 21.6.2021 od 17:30 hod. ve velké zasedací místnosti ÚMČ 

Praha 21. Další termíny vždy 4.pondělí v měsíci (1x za 2 měsíce) 

 

Zapsala dne: 26.5.2021 Bc. Radka Lipanovičová 

Zápis předán k připomínkování členům komise dne: 26.5.2021 

Zápis ověřila dne: MUDr. Zuzana Dastychová 

 

 
 


		2021-06-07T08:07:18+0200
	Spisová služba 307975b70481decacaf6a6f302b0efb12bd38baa




